

SRL "Primaterax - Nord"
c/f: 1006602011124
TVA: 7900640
Republica Moldova
or. Rîșcani, str. Eternității 3/9
IBAN: MD63AG000000022511221777
primaterax_nord@mail.ru



BC "VictoriaBank" SA, sucursala 34
c/b: VICBMD2X514
IBAN: MD12VI022243400000136MDL
BC "Moldova AgroindBank" SA, sucursala Rîșcani
c/b : AGRNMD2X779

tel: (+373) 79 39 43 09 / tel: (+373) 60 54 89 56
tel: (+373) 79 92 38 59 / tel: (+373) 256 2 38 59

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului Lucrări de reparație străzilor C.Negruzzi, I.Cupcici, Luceafărul or.Cupcini

2. Numărul și data contractului Nr 48 din 18 mai 2021

3. Denumirea/numele beneficiarului Primăria or.Cupcini

4. Adresa beneficiarului r-nul Edinet, or.Cupcini

5. Țara Republica Moldova

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenorul general
(se notează opțiunea corespunzătoare)

- antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
- antreprenor asociat
- subantreprenor

7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată
 în care s-a în echivalent
 încheiat contractul dolari SUA

a) inițială

(la data semnării contractului) 1 302 831,26 LEI

b) finală

(la data finalizării contractului) 1 302 831,26 LEI

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: Nu au fost litigii privind îndeplinirea contractului

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

- contractată 20 zile
- efectiv realizată 20 zile
- motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor _____

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____

În calitate de: Administrator

Numele/Prenumele: Brenișter Dumitru

Denumirea firmei și sigiliu: SC "Primaterax-Nord" SRL



ACHIZITIILE PUBLICE

N 1229

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 48 privind achiziția prin COP

“18” mai 2021

or. Cupcini
(municipiu, oraș, județ)

1. Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de COP nr. ocds-b3wdp1-MD-1617360057914 din 26.04.2021 data 14.00, între Primaria Or. Cupcini, cu sediul în (denumirea autorității contractante)

Or. Cupcini

(localitatea)

str. Livezilor 6, telefon: 0246702404,

e-mail: valentite@mail.ru, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. _____

din “ ” 20, reprezentat prin Primarul-interimar Ludmila Magu

(numele, prenumele și funcția conducătorului)

în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și SRL PRIMATERAX-NORD

(denumirea operatorului economic)

cu sediul în or. Riscani

(localitatea)

str. Eternității 3/9, telefon: +37379394309

e-mail: primaterax-nord@mail.ru, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. MD0059474

din “25.12.2006”, autorizat pentru activitatea în construcții: autorizația nr. AMMII nr024503

din “28” 02 2007, eliberată de _____

pe un termen de 10 ani, pentru genurile de activitate Construcțiile

reprezentat prin Brenister D -administrator

(numele și funcția conducătorului)

de Antreprenor, pe de altă parte.

2. Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute lucrările Lucrari de reparatie strazilor

C.Negruzzi, I. Cupcici, Luceafarul or. Cupcini

(descrierea succintă),

Cod CPV: 45000000 - 1 în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de executare, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

3. Perioada de executare

- 3.1. Durata de executare a lucrărilor contractate este de 20 zile de la semnarea contractului, primirea ordinului de începere a executării și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.
- 3.2. Perioada de executare poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:
- a) generate de Beneficiar;
 - b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;
 - c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
 - d) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în executare a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
 - e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.
- 3.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista executarea lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de Beneficiar.
- 3.4. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție.
- 3.5. În baza documentelor de confirmare a executării și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de executare, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

4. Valoarea lucrărilor și modalitățile de plată

- 4.1. Valoarea lucrărilor de construcției-montaj ce reprezintă obiectul prezentului contract este de **1302831.26 lei** (inclusiv TVA). **Una million trei sute doi mii opt sute treizeci si unu lei 26 bani**
- 4.2. Achitățile vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale.
- 4.3. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.
- 4.4. Contractul nu va fi considerat terminat pînă cînd procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.
- 4.5. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale. Plata ultimelor sume datorate de Beneficiar Antreprenorului general pentru lucrările executate nu va fi condiționată de

- 14.1. Următoarele documente (anexe la prezentul contract) vor fi citite și vor fi interpretate ca fiind parte integrantă a prezentului contract:
- prezentul formular de contract completat și semnat;
 - oferta, formularul de ofertă și anexa la formularul de ofertă;
 - listele cu cantități de lucrări și utilaje, devizele-ofertă și listele cu consumurile de resurse anexate.
- 14.2. Documentele contractului vor fi întocmite în limba de stat, iar în caz de necesitate, în altă limbă de circulație internațională.
- 14.3. În cazurile în care apar ambiguități sau discrepanțe în clauzele prezentului contract, acestea vor fi clarificate de Beneficiar, care va emite instrucțiuni în acest sens pentru Antreprenorul general.
- 14.4. În documentele contractului nu se pot face modificări fără acordul ambelor părți.
- 14.5. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare după înregistrarea lui de către Agenția Achiziții Publice și, după caz, de către Trezoreria de Stat sau de către una din trezoriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor, fiind valabil până la 31 decembrie 2021
- 14.6. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor părți și este semnat astăzi, "18" mai 2021.
- 14.7. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

15. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale părților

"ANTREPRENOR": SRL PRIMATERAX-NORD

Adresa: Str.Eternității3/9 or.Riscani
 Tel./Fax: +37369466669
 Denumirea Băncii: BC VictoriaBank SA
 Adresa Băncii:
 Cod Bancar: VICBMD2X514
 IBAN: MD12VI022243400000136MDL
 Cod fiscal: 1006602011124

"BENEFICIAR":Primaria Cupcini

Adresa: Or.Cupcini,str.Livezilor 6
 Tel./Fax: 024672404
 Denumirea Băncii: Trezoreria Teritoriala Edinet
 Adresa Băncii:
 Cod Bancar: TREZMD2X
 IBAN: MD43TRP0AB312720G10786AB
 Cod fiscal: 1007601010149

16. Semnăturile părților

"ANTREPRENOR":
 L.S.



"BENEFICIAR":
 L.S.



NOTA INFORMATIVA

Privind valoarea lucrarilor executate pe luna August 2021

Antreprenor :SC"Primaterax-Nord"SRL

c/f 1006602011124

Beneficiar : Primaria Or.Cupcini

c/f 1007601010149

Contractul Nr. 48 din 18 mai 2021

Denumirtea obiectului executat si adresa:

"Lucrari de reparatie strazilor C.Negruzzi,I.Cupcici, Luceafarul or.Cupcini"

Denumirea obiectelor Categoria de lucrari	Valoarea lucrarilor executate		
	De la inceputul anului , Inclusiv luna raportata	Din care pe luna raportata	
		Total	Inclusiv lucrari de montare a utilajului
A	1	2	3
Valoarea lucrarilor de antrepriza	1 085 692.72	1 085 692.72	
Total	1 085 692.72	1 085 692.72	
Taxa pe valoarea adaugata 20%	217 138.54	217 138.54	
Total	1 302 831.26	1 302 831.26	

Antreprenor

SC"Primaterax-Nord"SRL



Brenister Dumitru

Beneficiar

Primaria Or.Cupcini



Ludmila Magu

Antreprenor SC Primaterax-Nord SRL
(denumirea)

Investitor Primăria or.Cupcini, r-nul Edineț
(denumirea)

Obiect **Lucrări de reparație străzilor
C.Negruzzi, I.Cupcici,
Luceafărul or.Cupcini**

Valoarea lucrarilor executate

1 302 831,26 mii lei

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe august an 2021

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Constantin Negruzzi (Intersectia cu Stefan cel Mare si Sfint pina la casa cu nr. 79) Ltot=558 m.l., B=4.0 m.l., Stot=2232.0 m2				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	2 232,000	0,76 0,51	1 689,12 1 131,62
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, h=12 cm cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	373,860	291,08 15,21	108 822,23 5 686,51
3	RpDB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpr,perii, etc.)=1,01	m2	2 232,000	117,99 1,95	263 356,89 4 356,65
4	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2	22,320	421,79 50,70	9 414,44 1 131,62
5	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime	m2	2 232,000	83,98 1,27	187 449,33 2 829,06

1	2	3	4	5	6	7
		de 3,0 cm, cu asternere mecanica				
		Total capitol:				
						570 732,01
						15 135,46
		2. str. Luceafarul (Intersectia cu Stefan cel Mare si Sfint pina la intersectia cu str. Ion Cupcici), str. Ion Cupcici Ltot=580 m.l., B=305 m.l., Stot=2030,0 m2 II Sector: L=88 m.l., B=3.5 m.l., S=308.0 m2 (piatra sparta) 2.1. Sector: L=492 m.l., B=3.5 m.l., S=1722.0 m2 (beton asfaltic)				
6	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,350	692,86 0,00	242,50 0,00
7	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,350	928,57 0,00	325,00 0,00
8	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	48,000	5,55 0,00	266,40 0,00
9	RpDD16A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	m3	172,200	5,26 0,00	905,00 0,00
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	205,000	169,36 16,98	34 718,27 3 481,82
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, h=12 cm cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	206,640	291,07 15,21	60 147,09 3 142,89
12	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2	1 722,000	198,94 4,26	342 579,15 7 333,76

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitul:				
						439 183,41
						13 958,47
		2.2. II Sector: L=88 m.l., B=3.5 m.l., S=308.0 m2 (piatra sparta)				
13	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,088	681,82 0,00	60,00 0,00
14	RpDA23A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	15,400	90,50 90,50	1 393,74 1 393,74
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, h=15 cm cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	50,600	291,08 15,21	14 728,41 769,63
		Total capitul:				
						16 182,15
						2 163,37
		Total capitul:				
						455 365,56
						16 121,84

Total proces-verbal:

	Прямые затраты	lei	1 026 097,57
	CAS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	7 501,75
	Total ПЗ+CAS	100,00 +	1 033 599,32
	Cheltuieli de regie (Total) * 4 %	4,00 %	41 343,97
	Total Total+CR	100,00 +	1 074 943,29
	Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	10 749,43
	Total Total+B	100,00 +	1 085 692,72
	TVA (Total) * 20 %	20,00 %	217 138,54
			1 302 831,26
	TOTAL:		31 257,30

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SC Primaterax-Nord SRL
(denumirea)

Investitor
Primăria or.Cupcini, r-nul Edinet
(denumirea)

Administrator Brenișter Dumitru
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Primar Ludmila Magu
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



PROCES-VERBAL
DE RECEPȚIE LA TERMINAREA LUCRĂRIILORNr. 1 din 24.08.2021

Privind Lucrari de reparatie strazilor C.Negruzzi,I.Cupcici, Luceafarul or.Cupcini executată la Lucrari de reparatie strazilor C.Negruzzi,I.Cupcici, Luceafarul or.Cupcini în cadrul contractului Nr. 48 din 18.05.2021 încheiat între S.C. Primaterax-Nord S.R.L. si Primaria orasul Cupcini privind Lucrari de reparatie strazilor C.Negruzzi,I.Cupcici, Luceafarul or.Cupcini

1. Lucrările au fost executate în baza autorizației nr. _____, eliberată de _____ la _____, cu valabilitate pînă la _____.

2. Comisia de recepție și-a desfășurat activitatea în intervalul 24.08.2021 fiind formată din:

<u>Magu Luolmila</u>	- <u>Președintele comisiei</u>
<u>Tutiu Iemion</u>	- <u>Membri</u>
<u>Telesman Valentina</u>	- <u>Membri</u>
<u>Isari Ivan</u>	- <u>Membri</u>
<u>Cervatuc Boris</u>	- <u>Membri</u>

(numele, prenumele)

3. Au mai participat la recepție:

_____	_____
_____	_____
_____	_____

(numele, prenumele)

(calitatea)

4. Constatările comisiei de recepție:

- 1) din documentația scrisă și desenată, care trebuia prezentată, au lipsit sau sînt incomplete piesele cuprinse în lista-anexă nr. 1;
 - 2) lucrările cuprinse în lista-anexă nr. 2 nu au fost executate;
 - 3) în lucrările, cuprinse în lista-anexă nr. 3, nu s-au respectat prevederile proiectului.
5. Comisia de recepție, în urma constatărilor făcute, propune:

De a receptiona obiectul cu suma de **1 302 831.26 lei**

6. Comisia de recepție motivează propunerea făcută prin:

privind Lucrari de reparatie strazilor C.Negruzzi,I.Cupcici, Luceafarul or.Cupcini in conformitate cu de

7. Comisia de recepție recomandă următoarele:

De a receptiona obiectul

7¹. Descrierea obiectului recomandat spre recepție:

Obiectul cu numărul cadastral _____, adresa poștală _____, desinația _____, compus din următoarele construcții _____, suprafața la sol _____, suprafața totală _____, numărul de etaje _____, conform certificatului despre rezultatele inspectării bunului imobil, anexat la prezentul proces-verbal.

8. Prezentul proces-verbal, conținând _____ file și _____ anexe numerotate, cu un total de _____ file, a fost încheiat astăzi _____ în _____ exemplare.

Comisia de recepție:

Specialiști:

Președinte: Ilagă Ludmila _____ Ilagă _____

Membrii:

<u>Gutu Semion</u>	<u>[Signature]</u>
<u>Telesman Valentina</u>	<u>[Signature]</u>
<u>Peari Ivan</u>	<u>[Signature]</u>
<u>Cervatiuc Boris</u>	<u>[Signature]</u>

(numele, prenumele)

(semnătura)

TRANSMISĂ:
EXECUTANTUL:

L.Ș. [Signature]
(semnătura)



PRIMITĂ:
INVESTITORUL:

L.Ș. [Signature]
(semnătura)

